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MINISTERO DELLA DIFESA 
DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante “Codice dell’Ordinamento 

Militare” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante “Testo 

Unico delle disposizioni regolamentari in materia di Ordinamento Militare” e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge 27 dicembre 2017, n. 205, concernente il bilancio di previsione dello Stato 

per l’anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020; 

VISTO il Decreto Interdirigenziale n. 31/1D del 27 dicembre 2017, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale, 4^ Serie Speciale, n. 3 del 9 gennaio 2018, con cui è stato indetto, tra gli 

altri, il concorso, per esami, per l’ammissione di 140 Allievi -di cui 97 al corso delle 

Armi di Fanteria, Cavalleria, Artiglieria, Genio, Trasmissioni, 10 al corso dell’Arma 

Trasporti e Materiali, 10 al corso del Corpo degli Ingegneri, 10 al corso del Corpo 

Sanitario (medicina e chirurgia), 2 al corso del Corpo Sanitario (medicina veterinaria), 

1 al corso del Corpo Sanitario (chimica e tecnologie farmaceutiche) e 10 al corso del 

Corpo di Commissariato-, al primo anno del 200° corso dell’Accademia Militare 

dell’Esercito per l’anno accademico 2018-2019; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2018 0054988 del 22 gennaio 2018, 

concernente la nomina della commissione esaminatrice per la valutazione della    prova 

scritta di preselezione, per la prova scritta di composizione italiana, per l’accertamento 

della conoscenza della lingua inglese, per le prove orali, per la formazione delle 

graduatorie e per l’assegnazione ai corsi, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2018 0066497 del 25 gennaio 2018, 

concernente la nomina delle commissioni per le prove di efficienza fisica, per gli 

accertamenti psicofisici, per gli ulteriori accertamenti psicofisici e per gli accertamenti 

attitudinali, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2018 0292123 del 18 maggio 2018, 

concernente la nomina della commissione per la prova scritta di selezione culturale in 

biologia, chimica e fisica, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2018 0400628 del 18 luglio 2018, 

concernente la nomina della commissione per la valutazione dei frequentatori al 

termine del tirocinio; 

VISTI gli atti delle predette commissioni, in particolare il verbale n. 106 del 28 settembre 

2018, relativo alla formazione delle graduatorie di ammissione al 200° corso; 

PRESO ATTO che al termine del concorso 1 posto per il corso di chimica e tecnologie farmaceutiche 

del Corpo Sanitario e 3 posti per il Corpo di Commissariato non ricoperti per carenza 

di concorrenti idonei nelle rispettive graduatorie sono stati assegnati, acquisito 

l’assenso degli interessati, agli idonei non vincitori per le Armi Varie e per il Corpo 

Sanitario, con le modalità e ai sensi della Sezione 5 dell’Appendice Esercito del bando 

di concorso indetto con il citato Decreto Interdirigenziale n. 31/D del 27 dicembre 

2017; 
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VISTA la nota n. M_D SSMD REG2017 0121617 del 16 agosto 2017, con la quale lo Stato 

Maggiore della Difesa ha confermato il piano dei reclutamenti autorizzato per l’anno 

2018; 

CONSIDERATO che l’assunzione dei vincitori del sopracitato concorso, indetto con il Decreto 

Interdirigenziale n. 31/1D del 27 dicembre 2017, quale reclutamento autorizzato dallo 

Stato Maggiore della Difesa per l’anno 2018, rientra nelle disponibilità di bilancio di 

cui alla sopraindicata Legge 27 dicembre 2017, n. 205 

VISTO il Decreto Dirigenziale M_D GMIL REG2018 0392962 del 16 luglio 2018, 

concernente attribuzione di delega all’adozione di taluni atti di gestione amministrativa 

in materia di reclutamento del personale delle Forze Armate e dell’Arma dei 

Carabinieri, tra cui i Decreti di approvazione delle graduatorie di merito, 

D E C R E T A 

Art. 1 

Sono approvate le seguenti graduatorie di merito del concorso, per esami, per l’ammissione di 140 Allievi 

al primo anno del 200° corso dell’Accademia Militare per l’anno accademico 2018-2019, indetto, tra gli 

altri, con il Decreto Interdirigenziale n. 31/1D del 27 dicembre 2017, citato nelle premesse, per i 97 posti 

per le Armi Varie dell’Esercito, per i 10 posti al corso dell’Arma Trasporti e Materiali, per i 10 posti al 

corso del Corpo degli Ingegneri, per i 10 posti al corso del Corpo Sanitario (medicina e chirurgia), per i 2 

posti al corso del Corpo Sanitario (medicina veterinaria), per 1 posto al corso del Corpo Sanitario 

(chimica e tecnologie farmaceutiche) e per i 10 posti per il Corpo di Commissariato, di cui alla Sezione 1 

dell’Appendice Esercito del bando di concorso: 

a) per i 97 posti per le Armi Varie dell’Esercito: 

posizione cognome nome data di nascita punteggio 

1° KUNEVYCH Sofiya 17/08/1998 110,417 

2° MARTIMUCCI Vincenzo 14/11/1998 110,324 

3° MASSARO Samuele 23/01/1999 109,858 

4° PIACENTI Federica 26/02/1998 109,833 

5° D'AGUANNO Maria Giulia 21/11/1998 108,978 

6° ANDRIOTTO Simone 04/02/1999 108,101 

7° DI DOMENICO Carmine 09/07/1999 107,555 

8° CALIENDO Francesco 23/02/1999 107,378 

9° IACOBELLI Michele 10/10/1999 107,141 

10° BEILIS Giovanni 30/11/1996 106,939 

11° BELARDI Luca 11/10/1999 106,802 

12° BARBITTA Francesco 11/09/1998 106,627 

13° SPEDICATO Simone 31/08/1997 105,838 

14° CHIEPPA Anna Maria 10/09/1999 105,687 

15° ABATINI Gian Piero 22/11/1999 105,576 

16° CAPUTO Giuseppe 26/01/2000 105,516 

17° GHILARDUCCI Matteo 21/08/1996 105,401 

18° DE ROSA Edoardo 04/01/2000 104,594 

19° GUZZO Gabriele 24/11/1998 104,432 

20° DEL GAUDIO Alfonso Pio 29/04/1999 104,346 

21° FRANCO Stefano 15/12/1999 104,289 

22° SOTTILE Julio 22/11/1999 104,286 
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posizione cognome nome data di nascita punteggio 

23° RUGGIERO Roberto 27/04/1998 104,166 

24° ANZIVINO Michele 29/01/1999 104,136 

25° MAZZONE Lorenzo 30/12/1998 104,135 

26° DINOI Leonardo 06/02/1999 103,579 

27° CONTALBO Alessandro 29/09/1999 103,554 

28° RUSSOTTO Federico 05/05/1993 103,395 

29° BENCIVENGA Salvatore 30/05/1995 103,371 

30° MEZZAROBA Luca 26/06/1997 103,281 

31° MOTTOLA Francesca 21/02/1999 103,208 

32° EMILIANI Federico 17/05/1997 103,033 

33° LEUZZI Giacomo 06/01/1997 102,982 

34° LONGO Matteo 20/10/1999 102,407 

35° CASTORINA Sebastiano 22/09/1997 102,336 

36° DE VERGORI Matteo 22/02/1999 102,294 

37° ARNESANO Francesco 10/09/1999 102,271 

38° ZIGGIOTTI Cristina 22/07/1998 102,248 

39° RESTELLO Elena Sofia 21/06/1998 102,157 

40° FANTINO Davide 28/11/1998 102,141 

41° MONTICO Andrea 21/05/1998 101,978 

42° DI GIOVANNANTONIO Antonio 06/07/1999 101,822 

43° TOURN Alice 19/05/1998 101,622 

44° PIRAS Francesca 28/04/1999 101,495 

45° BRANCA Mario 10/12/1999 101,485 

46° COLETTA Annalisa 15/01/1999 101,451 

47° CERVOSI Fabrizio 27/04/1998 101,432 

48° RUSSO Saverio 08/10/1999 101,363 

49° GIDARO Antonio Massimiliano 04/11/1994 101,339 

50° CAPRIOLI Michael Stephen 08/11/1996 101,271 

51° COLELLA Vincenzo 06/02/1995 101,181 

52° CIUFALO Donato 01/02/1999 101,123 

53° PERSANO Salvatore 14/04/1996 100,890 

54° RIZZI Piero 07/04/1998 100,883 

55° ARESU Alessandro 21/01/1999 100,878 

56° MAZZOTTA Nicola 20/07/1998 100,822 

57° BIGINI Filippo 22/06/1999 100,744 

58° RAUCCI Francesco 19/10/1997 100,702 

59° BINNI Ludovica 29/12/1998 100,581 

60° DURANTI Luca 07/04/1997 100,543 

61° SERRATORE Eugenio 25/05/1998 100,210 

62° RIZZI Rocco 16/08/1997 100,079 

63° CHIARELLO Simone 21/08/1999 100,050 

64° MALERBA Kevin 23/01/1999 99,685 

65° VETTORE Alberto 12/03/1997 99,639 

66° SEBASTIO Alessio Marco Maria 19/05/1995 99,621 

67° FILIPPI Giulia 06/04/2000 99,429 

68° RICCIO Bruno Maria 23/11/1999 99,400 

69° PALLADINO Espedito 19/09/1996 99,310 
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posizione cognome nome data di nascita punteggio 

70° MIGLIORINI Andrea 04/06/1997 99,289 

71° DUGO Samuele 26/03/2000 99,108 

72° TUMIATTI Simone 05/03/2000 99,061 

73° FERRARI Federico 21/11/1998 99,059 

74° QUARTA Matteo 21/01/1996 99,046 

75° RUSSO Andrea 12/09/1998 98,863 

76° MASSARO Simone 24/09/1999 98,795 

77° LIGUORI Gennaro 16/09/1999 98,510 

78° MAGRÌ Simone 02/09/1996 98,443 

79° ABDALLAH Sabri 23/10/1994 98,356 

80° INGRILLINI Giorgia 11/10/1998 98,236 

81° SANTILLO Marco 30/06/1999 98,215 

82° 
BIAGI 

Francesco Matteo 

Edoardo 06/01/1998 98,056 

83° COZZOLINO Andrea 12/07/1997 97,605 

84° ARCANGELI Giovanna 18/01/2000 97,565 

85° PRATO Davide 10/11/1998 97,504 

86° SALA Giovanni 23/01/1994 97,485 

87° PAGLIACCI Damiano 01/02/1998 97,415 

88° SERGI Gennaro 05/12/1999 97,278 

89° ARPAIA Riccardo 29/07/1997 97,221 

90° ROSSI Erik 20/04/1998 97,096 

91° RAZZANO Serena 03/11/1999 97,064 

92° ZAMPIERI Isabella 12/07/1997 97,009 

93° CARDINALE Mattia 30/01/1996 96,725 

94° RAVAIOLI Edoardo 30/06/1999 96,455 

95° VARIA Filippo Alberto 10/07/1999 96,280 

96° TESONE Francesco Paolo 30/07/1999 96,072 

97° ATTILI Matteo 11/12/1998 95,919 

 ESPOSITO MARROCCELLA Pasquale 06/10/1999 95,919 

99° BASILE Giuseppe 18/11/1999 95,781 

100° PARLATO Bruno 08/04/2000 95,731 

101° ATTRUIA Umberto 17/11/1997 95,680 

102° GIACONIA Lorenzo 17/07/1998 95,625 

103° FRANCO Gianluca 13/09/1999 95,492 

104° LORENZINI Alessandro 01/11/1997 95,428 

105° PEPE Giacomo 07/11/1999 95,407 

106° AFELTRA Giuseppe 07/07/1998 95,395 

107° TRINETTI Fabio 29/05/1998 95,377 

108° RAZZANO Giovanni 20/05/1997 95,319 

109° DE LUCA Giuseppe 14/02/1998 95,251 

110° RANIERI Luca 14/12/1999 95,167 

111° SEIDITA Riccardo 26/10/1998 94,994 

112° LIMONGELLI Fabio 11/11/1996 94,643 

113° MORANDI Cesare 03/10/1996 94,373 

114° VURRO Girolamo 14/04/1998 94,347 

115° BRIGNOLI Sauro 18/09/1998 93,701 
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posizione cognome nome data di nascita punteggio 

116° MORELLO Vincenzo 08/07/1998 92,746 

117° SALVATORE Filippo 08/10/1998  92,058; 

b) per i 10 posti per l’Arma dei Trasporti e Materiali: 

posizione cognome nome data di nascita punteggio 

1° MAROTTA Vincenzo 30/05/1998 101,993 

2° ACQUAVIVA Francesco Giuseppe 11/07/1998 99,344 

3° LICCARDO Giosuè 17/11/1998 99,090 

4° DE STEFANO Nicolo' 02/04/1997 97,375 

5° COLAPIETRO Ermelindo 08/08/1997 96,490 

6° LO TRIGLIA Valter Alessio 15/01/1999 94,755 

7° STOPPACCIOLI Massimiliano 28/10/1996 92,748 

8° TERMINE Antonino 10/04/1996 86,246 

9° FARACO Enrico 06/03/1998 82,377 

10° PISCHEDDA Marco 04/08/1994  82,297; 

c) per i 10 posti per il Corpo degli Ingegneri: 

posizione cognome nome data di nascita punteggio 

1° FIORITONI Stefano 16/07/1998 109,579 

2° GISINA Giosuè 10/08/1999 107,444 

3° PADULA Pierpaolo 21/01/2000 104,175 

4° AURELI Andrea 24/06/1999 104,082 

5° MANNINO Giacomo 24/07/1998 100,053 

6° FALCO Marco 10/05/1997 96,140 

7° DE MAIO Ettore 19/04/1997 91,448 

8° PAPACCHINI Elisa 01/12/1998 87,717 

9° PEZONE Raffaele 27/05/2000 86,555 

10° NAPOLITANO William 21/07/1999  84,644; 

d) per i 10 posti per il Corpo Sanitario (medicina e chirurgia): 

posizione cognome nome data di nascita punteggio 

1° MANFREN Alex 09/08/1999 109,206 

2° TOMASSETTI Alessandro 21/05/1998 107,533 

3° VIGANÒ Andrea 20/02/2000 106,625 

4° MENEGUZZI Edoardo 05/05/1999 101,566 

5° MONTINARO Lorenzo 02/06/1999 100,847 

6° MARROCCO Andreas 26/09/1997 100,444 

7° MOTTOLA Gianraffaele 13/03/2000 99,808 

8° BREGANT Fiorenza 12/10/1999 99,769 

9° GRAVILI Alberto 15/01/2000 98,780 

10° CALLEGARO Valeria 29/08/1998 98,654 

11° MANGANO Lorenzo 20/02/1997 97,145 

12° SACCU Luca Maria Giuseppe 19/03/1999 97,090 

13° INFANTE Carmine 28/08/1998 96,135 

14° BOCCARDI Marcello 02/10/1999 94,341 

15° MANISCALCO Alberto 04/12/1999 93,192 

16° CARAZZA Elena 08/07/1999  92,627; 
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e) per i 2 posti per il Corpo Sanitario (medicina veterinaria): 

posizione cognome nome data di nascita punteggio 

1° MESSUTI Alessia 26/03/1999 99,577 

2° COGHETTO Lisa 20/03/1999 97,127 

3° CAMPARA Adriana 05/08/1999  93,006; 

f) per 1 posto per il Corpo Sanitario (chimica e tecnologie farmaceutiche): 

posizione cognome nome data di nascita punteggio 

1° PERESSON Sergio Josè 07/12/1999  97,523; 

g) per i 10 posti per il Corpo di Commissariato: 

Art. 2 

Considerato che, in relazione alle graduatorie di cui al precedente art. 1, lettere b), c), f) e g), e per quanto 

citato in premessa, il numero dei candidati risultati idonei è pari a quello dei posti a concorso, tutti i 

concorrenti di cui al predetto art. 1, lettere b), c), f) e g) sono dichiarati vincitori  

-sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso-, nel medesimo 

ordine delle rispettive graduatorie, per i posti per l’Arma dei Trasporti e Materiali, per il Corpo degli 

Ingegneri, per il corpo Sanitario (chimica e tecnologie farmaceutiche) e per il Corpo di Commissariato. 

Art. 3 

In relazione alla graduatoria per i 10 posti per il Corpo degli Ingegneri, di cui ai precedenti artt. 1 e 2, i 

vincitori del concorso sono assegnati ai seguenti indirizzi di studio: 

posizione cognome nome data di nascita indirizzo ingegneria 

1° FIORITONI Stefano 16/07/1998 Elettronica 

2° GISINA Giosuè 10/08/1999 Informatica 

3° PADULA Pierpaolo 21/01/2000 Meccanica 

4° AURELI Andrea 24/06/1999 Informatica 

5° MANNINO Giacomo 24/07/1998 Meccanica 

6° FALCO Marco 10/05/1997 Elettronica 

7° DE MAIO Ettore 19/04/1997 Elettronica 

8° PAPACCHINI Elisa 01/12/1998 Civile 

9° PEZONE Raffaele 27/05/2000 Telecomunicazioni 

10° NAPOLITANO William 21/07/1999  Telecomunicazioni. 

Art. 4 

posizione cognome nome data di nascita punteggio 

1° MOTTOLA Giovanni Pio 24/05/1998 105,018 

2° PICCININNI Roberto 27/07/1998 98,719 

3° CECALA Annamaria 20/08/1998 98,533 

4° EVANGELISTA Paola 10/09/1997 97,028 

5° PIETROLEONARDO Gloria 21/12/1999 96,965 

6° RUGGIERI Michele 27/05/1999 96,517 

7° RUBINO Carmelo Emanuele 01/06/1996 96,436 

8° ROSSIELLO Sara 01/04/1999 94,098 

9° FABIANI Linda 05/10/1999 93,824 

10° BONANNI Riccardo 12/03/1998  84,024. 



-7- 

In relazione alla graduatoria finale di cui al precedente art. 1 e tenuto conto delle riserve di posti di cui alla 

Sezione 1 dell’Appendice Esercito del bando, i sottonotati concorrenti sono dichiarati vincitori del 

concorso -sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso stesso- 

per i posti di cui al medesimo art. 1 del presente decreto e assegnati definitivamente ai corsi appresso 

indicati: 

- 97 posti  per il corso delle Armi di Fanteria, Cavalleria, Artiglieria, Genio, Trasmissioni: 

posizione cognome nome data di nascita riserva 

1° KUNEVYCH Sofiya 17/08/1998  

2° MARTIMUCCI Vincenzo 14/11/1998  

3° 
MASSARO Samuele 23/01/1999 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

4° PIACENTI Federica 26/02/1998  

5° D'AGUANNO Maria Giulia 21/11/1998  

6° 
ANDRIOTTO Simone 04/02/1999 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

7° DI DOMENICO Carmine 09/07/1999  

8° CALIENDO Francesco 23/02/1999  

9° 
IACOBELLI Michele 10/10/1999 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

10° BEILIS Giovanni 30/11/1996  

11° BELARDI Luca 11/10/1999  

12° BARBITTA Francesco 11/09/1998  

13° 
SPEDICATO Simone 31/08/1997 

art. 1, co. 2, let. 

c) 

14° 
CHIEPPA Anna Maria 10/09/1999 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

15° 
ABATINI Gian Piero 22/11/1999 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

16° CAPUTO Giuseppe 26/01/2000  

17° 
GHILARDUCCI Matteo 21/08/1996 

art. 1, co. 2, let. 

c) 

18° 
DE ROSA Edoardo 04/01/2000 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

19° GUZZO Gabriele 24/11/1998  

20° 
DEL GAUDIO Alfonso Pio 29/04/1999 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

21° 
FRANCO Stefano 15/12/1999 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

22° 
SOTTILE Julio 22/11/1999 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

23° RUGGIERO Roberto 27/04/1998  

24° 
ANZIVINO Michele 29/01/1999 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

25° MAZZONE Lorenzo 30/12/1998  

26° DINOI Leonardo 06/02/1999  

27° 
CONTALBO Alessandro 29/09/1999 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

28° RUSSOTTO Federico 05/05/1993  
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posizione cognome nome data di nascita riserva 

29° 
BENCIVENGA Salvatore 30/05/1995 

art. 1, co. 2, let. 

c) 

30° MEZZAROBA Luca 26/06/1997  

31° 
MOTTOLA Francesca 21/02/1999 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

32° EMILIANI Federico 17/05/1997  

33° LEUZZI Giacomo 06/01/1997  

34° LONGO Matteo 20/10/1999  

35° CASTORINA Sebastiano 22/09/1997  

36° DE VERGORI Matteo 22/02/1999  

37° 
ARNESANO Francesco 10/09/1999 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

38° ZIGGIOTTI Cristina 22/07/1998  

39° RESTELLO Elena Sofia 21/06/1998  

40° FANTINO Davide 28/11/1998  

41° MONTICO Andrea 21/05/1998  

42° 
DI GIOVANNANTONIO Antonio 06/07/1999 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

43° TOURN Alice 19/05/1998  

44° PIRAS Francesca 28/04/1999  

45° 
BRANCA Mario 10/12/1999 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

46° COLETTA Annalisa 15/01/1999  

47° CERVOSI Fabrizio 27/04/1998  

48° 
RUSSO Saverio 08/10/1999 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

49° 
GIDARO Antonio Massimiliano 04/11/1994 

art. 1, co. 2, let. 

c) 

50° CAPRIOLI Michael Stephen 08/11/1996  

51° 
COLELLA Vincenzo 06/02/1995 

art. 1, co. 2, let. 

c) 

52° CIUFALO Donato 01/02/1999  

53° PERSANO Salvatore 14/04/1996  

54° RIZZI Piero 07/04/1998  

55° ARESU Alessandro 21/01/1999  

56° MAZZOTTA Nicola 20/07/1998  

57° BIGINI Filippo 22/06/1999  

58° RAUCCI Francesco 19/10/1997  

59° BINNI Ludovica 29/12/1998  

60° DURANTI Luca 07/04/1997  

61° SERRATORE Eugenio 25/05/1998  

62° RIZZI Rocco 16/08/1997  

63° 
CHIARELLO Simone 21/08/1999 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

64° MALERBA Kevin 23/01/1999  

65° VETTORE Alberto 12/03/1997  
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posizione cognome nome data di nascita riserva 

66° 
SEBASTIO Alessio Marco Maria 19/05/1995 

art. 1, co. 2, let. 

c) 

67° 
FILIPPI Giulia 06/04/2000 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

68° 
RICCIO Bruno Maria 23/11/1999 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

69° PALLADINO Espedito 19/09/1996  

70° MIGLIORINI Andrea 04/06/1997  

71° 
DUGO Samuele 26/03/2000 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

72° TUMIATTI Simone 05/03/2000  

73° FERRARI Federico 21/11/1998  

74° 
QUARTA Matteo 21/01/1996 

art. 1, co. 2, let. 

c) 

75° RUSSO Andrea 12/09/1998  

76° 
MASSARO Simone 24/09/1999 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

77° 
LIGUORI Gennaro 16/09/1999 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

78° MAGRÌ Simone 02/09/1996  

79° 
ABDALLAH Sabri 23/10/1994 

art. 1, co. 2, let. 

c) 

80° INGRILLINI Giorgia 11/10/1998  

81° 
SANTILLO Marco 30/06/1999 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

82° BIAGI Francesco Matteo Edoardo 06/01/1998  

83° COZZOLINO Andrea 12/07/1997  

84° 
ARCANGELI Giovanna 18/01/2000 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

85° PRATO Davide 10/11/1998  

86° SALA Giovanni 23/01/1994  

87° PAGLIACCI Damiano 01/02/1998  

88° 
SERGI Gennaro 05/12/1999 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

89° ARPAIA Riccardo 29/07/1997  

90° ROSSI Erik 20/04/1998  

91° 
RAZZANO Serena 03/11/1999 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

92° ZAMPIERI Isabella 12/07/1997  

93° 
CARDINALE Mattia 30/01/1996 

art. 1, co. 2, let. 

c) 

94° 
ESPOSITO MARROCCELLA Pasquale 06/10/1999 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

95° 
BASILE Giuseppe 18/11/1999 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

96° 
FRANCO Gianluca 

13/09/1999 
art. 1, co. 2, let. 

a) 



-10- 

posizione cognome nome data di nascita riserva 

97° 
RANIERI Luca 

14/12/1999 
art. 1, co. 2, let. 

a). 

- 10 posti per il corso del Corpo Sanitario in medicina e chirurgia: 

posizione cognome nome data di nascita riserva 

1° MANFREN Alex 09/08/1999 art. 1, co. 2, let. a) 

2° TOMASSETTI Alessandro 21/05/1998  

3° VIGANÒ Andrea 20/02/2000  

4° MENEGUZZI Edoardo 05/05/1999  

5° MONTINARO Lorenzo 02/06/1999  

6° MARROCCO Andreas 26/09/1997  

7° 
MOTTOLA Gianraffaele 13/03/2000 

art. 1, co. 2, let. 

a) 

8° BREGANT Fiorenza 12/10/1999  

9° GRAVILI Alberto 15/01/2000  

10° 
SACCU Luca Maria Giuseppe 

19/03/1999 
art. 1, co. 2, let. 

a); 

- 2 posti per il corso del Corpo Sanitario in medicina veterinaria: 

posizione cognome nome data di nascita riserva 

1° MESSUTI Alessia 26/03/1999  

2° COGHETTO Lisa  20/03/1999.  

Art. 5 

In relazione alla graduatoria di cui al precedente art. 1, i sottonotati concorrenti sono dichiarati idonei 

nell’ordine di seguito indicato: 

- per i 97 posti per le Armi Varie dell’Esercito: 

posizione cognome nome data di nascita riserva 

 1° RAVAIOLI Edoardo 30/06/1999  

 2° VARIA Filippo Alberto 10/07/1999  

 3° TESONE Francesco Paolo 30/07/1999  

 4° ATTILI Matteo 11/12/1998  

 5° PARLATO Bruno 08/04/2000  

6° ATTRUIA Umberto 17/11/1997  

 7° GIACONIA Lorenzo 17/07/1998  

8° LORENZINI Alessandro 01/11/1997  

 9° PEPE Giacomo 07/11/1999  

10° AFELTRA Giuseppe 07/07/1998  

11° TRINETTI Fabio 29/05/1998  

12° RAZZANO Giovanni 20/05/1997  

13° DE LUCA Giuseppe 14/02/1998  

14° SEIDITA Riccardo 26/10/1998  

15° LIMONGELLI Fabio 11/11/1996  

16° MORANDI Cesare 03/10/1996  

17° VURRO Girolamo 14/04/1998  

18° BRIGNOLI Sauro 18/09/1998  

19° MORELLO Vincenzo 08/07/1998  
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posizione cognome nome data di nascita riserva 

20° SALVATORE Filippo  08/10/1998;  

- per i 10 posti per il corso del Corpo Sanitario in medicina e chirurgia: 

posizione cognome nome data di nascita riserva 

 1° CALLEGARO Valeria 29/08/1998  

 2° MANGANO Lorenzo 20/02/1997  

 3° INFANTE Carmine 28/08/1998  

 4° BOCCARDI Marcello 02/10/1999  

 5° MANISCALCO Alberto 04/12/1999  

 6° CARAZZA Elena  08/07/1999;  

- per i 2 posti per il Corpo Sanitario (medicina veterinaria): 

posizione cognome nome data di nascita riserva 

 1° CAMPARA Adriana  05/08/1999.  

I candidati idonei, di cui al presente articolo, costituiscono riserva, nell’ordine di graduatoria, per sostituire, 

nei termini previsti dal bando, i vincitori del concorso che dovessero rinunciare alla frequenza dei corsi o 

che venissero a trovarsi nelle condizioni che determinano l’esclusione dal concorso medesimo. 

Il presente decreto sarà sottoposto al controllo previsto dalla normativa vigente. 

Dirigente Dott.ssa  

Gabriella MONTEMAGNO 
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